
 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE COGNITIVE, PSICOLOGICHE, 

PEDAGOGICHE E STUDI CULTURALI 

 

 

VISTA                    

 

VISTO 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

 

 

 
 

VISTO 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

RILEVATO 

 

 

 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

 

 

la legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e s.m.i.;  

 

lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina, da ultimo modificato 

con D.R. n. 3429 del 30 dicembre 2014; 

 

il Regolamento Generale d’Ateneo emanato con D.R. n. 376 del 18 

febbraio 2016; 

 

il Regolamento del Dipartimento di Scienze Cognitive, Psicologiche, 

Pedagogiche e Studi Culturali emanato con D.R. n. 2007 del 3 ottobre 

2016;  

 

il Regolamento per le elezioni dei rappresentanti degli studenti in seno 

agli organi Collegiali da ultimo modificato con D.R. n.  1484 del 12 

maggio 2023 ed, in particolare, l’art. 42; 

 

il Regolamento Organizzativo e di Funzionamento del Consiglio degli 

Studenti ed, in particolare, l’art. 3; 

 

il D.R. prot. n. 74074 del 9 giugno 2022 e successivi, con i quali sono 

stati nominati componenti del Consiglio degli Studenti, i rappresentanti 

degli studenti eletti nei rispettivi Consigli di Dipartimento, per un 

biennio; 

 

il D.R. prot. n.98653 del 25 luglio 2023 con il quale sono stati nominati i 

rappresentanti degli studenti, dottorandi e assegnisti e specializzandi in 

seno agli Organi Collegiali dell’Ateneo, per un biennio; 

 

il proprio Decreto rep. n. 60/2024, prot. n. 63407 del 21 maggio 2024 di 

indizione dell’elezione del rappresentante degli studenti in seno al 

Consiglio degli studenti in seno al Consiglio di Dipartimento, nella 

seduta programmata per giovedì 13 giugno 2024; 

 

che è stata diramata la convocazione straordinaria degli Organi 

Collegiali di Ateneo le cui sedute avranno luogo giovedì 13 giugno 2024 

e quindi la seduta del Consiglio di Dipartimento, programmata per il 13 

giugno 2024 è stata convocata per mercoledì 12 giugno 2024, alle ore 

11.30 (prot. 71511 del 5/6/2024); 

 

che bisogna procedere alla elezione del rappresentante degli studenti in 

seno al Consiglio degli studenti e che non è possibile anticipare la data 

dell’elezione in questione. 



 2 

 

DECRETA 

 

 

Articolo unico 

 

L’elezione di un rappresentante degli studenti nel Consiglio degli Studenti per un biennio 

dalla data di nomina, già indetta per il giorno 13 giugno 2024, si terrà in occasione dello 

svolgimento della seduta del Consiglio di Dipartimento del mese di luglio. La data di 

convocazione e di svolgimento dell’elezione sarà tempestivamente comunicata. 

 

Rimangono invariate tutte le indicazioni presenti nel richiamato Decreto rep. n. 60/2024, prot. 

n. 63407 del 21 maggio 2024. 

 

IL DIRETTORE 

(prof. Carmelo Maria Porto) 


		2024-06-07T05:44:10+0000
	CARMELO MARIA PORTO




